
 

 

TILSYNSRAPPORT 2023 
Private pasningsordninger  

 

Tilsynsmøde afholdt den 1. november 2023 

 

Deltagere 

Leder: Heidi Nielsen 

Dagplejekonsulenter/tilsynsførende: Margit Albrechtsen, Lene Kragh, Charlotte 
Oggesen, Kirsten Hansen. 

Pædagogisk udviklingskonsulent/tilsynsførende: Dorte Børsmose Simony og Kristina 
Heiden  

 

Erstatter tilsynsrapport af d. 15-11-22  

Uanmeldt tilsyn: Dagplejekonsulenterne gennemfører 1 uanmeldt tilsyn pr. år ved 
hver af de private pasningsordninger.       

Anmeldt tilsyn: Dagplejekonsulenterne gennemfører 4 anmeldte tilsyn pr. år ved hver 
af de private pasningsordninger.   

                                                             

Oplysninger om strukturelle forhold 

Andel af dagplejekonsulenter pr. oktober 2023 

4 

Antal private pasningsordninger pr. oktober 2023 

24 

Antal børn pr. oktober 2023  

106 

 

Siden sidst 

Det vurderes, at leder og dagplejekonsulenter har arbejdet godt og konstruktivt med 
tilsynets anbefalinger fra det forrige pædagogiske tilsyn. 

Der har været fokus på at udarbejde en fælles metodisk tilgang til observation samt 
kvalificere måden, hvorpå der gives feedback til de private pasningsordninger. 

 



 

 

Opsamlende vurdering af kvaliteten af læringsmiljøerne i de private 
pasningsordninger – og dagplejekonsulenternes tilsyn med den enkelte 
private pasningsordning 

På baggrund af indeværende års tilsyn og observationer, er det 
dagplejekonsulenternes vurdering, at de private pasningsordninger tilbyder børnene 
en alsidig og tryg hverdag, hvor der er fokus på at fremme børnenes trivsel, udvikling 
og læring.  

Der er en god opmærksomhed på at tilrettelægge læringsmiljøer, som understøtter 
forskellige legetyper, og som tilbyder børnene forskellige legemuligheder. Der synes 
generelt at være et godt kendskab til børns udvikling, og opmærksomhed på, hvordan 
det enkelte barns udvikling kan understøttes. Kendetegnende er, at dagligdagen er 
organiseret på en måde, som er forudsigelig og genkendelig; der synes i strukturen at 
være gode pejlemærker, børnene kan orientere sig efter. Det er 
dagplejekonsulenternes vurdering, at de private pasningsordninger har fokus på at 
skabe en rar og god stemning.  

 

Tilsynet vurderer, at dagplejekonsulenternes tilsyn med de private pasningsordninger 
står mål med tilsynet i et alderssvarende dagtilbud i Aabenraa Kommune.  

Leder af dagplejen har sammen med dagplejekonsulenterne et godt blik for at 
organisere tilsynet, så det opleves som meningsfuldt og sammenhængende for de 
private pasningsordninger – og så det understøtter videreudviklingen af et trygt og 
udviklende læringsmiljø, hos den enkelte private pasningsordning.  

 

Den opsamlende vurdering giver anledning til:  Ingen bekymring  

(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)  

 

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål: 

 

På baggrund af drøftelserne ved dette tilsynsmøde peges der på, at kvaliteten hos de 
private pasningsordninger kan styrkes yderligere ved at fokusere på følgende 
forholde:  

  

• At styrke det sproglige læringsmiljø – herunder i højere grad at sætte ord på 
handlinger og det, der sker omkring børnene.  

• At praksis i højere grad organiseres og tilrettelægges med afsæt i børnegruppens 
sammensætning, og børnenes forskellige behov og forudsætninger.  

• At de private pasningsordninger tilegner sig viden om børns læring – og hvordan 
praksis kan understøtte, at læring finder sted hele dagen.   



 

 

 

Endvidere anbefales følgende:  

 

• At der er fokus på, hvordan uvildigheden kan styrkes i tilsynet med de private 
pasningsordninger.  

• At der fortsat er fokus på at kvalificere den faglige sparring og refleksion 
dagplejekonsulenterne imellem. 
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